
РЕШЕНИЕ РНП 16-109/2019

Исх. №04-04/8723 от 14.06.2019 г.

06 июня 2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Члены Комиссии: <…>,
 <…>

рассмотрев обращение ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ" (вх. № 8528 от 30.05.2019г.) о включении
сведений в отношении ЧОУ ДПО "РУЦПК" (ИНН: 1657036894, КПП: 165701001) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением поставщика от заключения
контракта в результате проведения закупки № 0311200018619000011 на предмет:
Оказание государственной услуги по профессиональному обучению граждан, в
присутствии:

- представитель заявителя – <…>. (доверенность от 05.06.2019 г.), <…>.
(доверенность от 05.06.2019 г.);

- представитель ЧОУ ДПО "РУЦПК"– <…> (доверенность №46 от 06.06.2019 г.), <…>
(доверенность №45 от 06.06.2019 г.),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ" (вх. № 8528 от 30.05.2019г.) о включении
сведений в отношении ЧОУ ДПО "РУЦПК" (ИНН: 1657036894, КПП: 165701001) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением поставщика от заключения
контракта в результате проведения закупки № 0311200018619000011 на предмет:
Оказание государственной услуги по профессиональному обучению граждан.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
заявителя, и изучения представленных и имеющихся документов приходит к
следующим выводам.

Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме №
0311200018619000010 размещено в Единой информационной системе в сфере
закупок (ЕИС) 12.04.2019 г.

Дата и время начала подачи заявок 12.04.2019 г. в 14:16

Дата и время окончания подачи заявок 16.05.2019 г. в 09:00

Начальная (максимальная) цена контракта 309999,90 рублей.

Согласно Протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в открытом



конкурсе в электронной форме № 0311200018619000011 от 17.05.2019 г. ЧОУ ДПО
"РУЦПК" признано победителем открытого конкурса.

<…>

РЕШИЛА:

1) Не включать сведения в отношении ЧОУ ДПО "РУЦПК" (ИНН: 1657036894, КПП:
165701001; 420044, ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА, ГОРОД КАЗАНЬ, УЛИЦА
ВОЛГОГРАДСКАЯ, 49) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
уклонением поставщика от заключения контракта в результате проведения закупки
№ 0311200018619000011 на предмет: Оказание государственной услуги по
профессиональному обучению граждан.

2) Выдать заказчику - ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ", участнику закупки - ЧОУ ДПО "РУЦПК"
предписание об осуществлении действий направленных на заключение
государственного контракта, который должен быть заключен в результате
проведения закупки № 0311200018619000011 на предмет: Оказание
государственной услуги по профессиональному обучению граждан.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии <…>

Члены комиссии <…>

<…>


